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 چکیده:

در تحقیق حاضر به بررسی اثر توجه تقسیم شده و هیجان ترس بر احتمال پدیدآیی حافظه کاذب در میان افراد مبتلا به 

پرداخته شد. مشارکت کنندگان براساس آزمون اختلالات خلقی (افسردگی) مراجعه کننده به مراکز مشاوره شادزي شهر کرمان 

 240انتخاب گردیده و تحت دو آزمایش توجه تقسیم شده و هیجان قرار گرفتند. در آزمایش اول  25بک و خط برش 

هایی از کلمات مشارکت کننده تحت شرایط توجه تقسیم شده (توجه متمرکز) و هیجان ترس و (عدم هیجان ترس) فهرست

معنایی) را دریافت کرده و پس از گذشت یک ساعت از آنان خواسته شد تا آن کلمات را بازخوانی و متداعی (از نظر 

مشارکت کننده تحت شرایط توجه تقسیم شده (توجه متمرکز) و هیجان ترس (عدم  240بازشناسی کنند. در آزمایش دوم نیز 

ا دریافت کرده و پس از گذشت یک ساعت تصاویر را هایی از تصاویر کلمات متداعی (از نظر معنایی) رهیجان ترس) فهرست

بازخوانی و بازشناسی نمودند. نتایج حاکی از آن بود که در هر دو آزمایش، شرایط توجه تقسیم شده و هیجان ترس به افزایش 

دگان به میزان ها نشان داد که مشارکت کننمیزان بازخوانی و بازشناسی کاذب کلمات و تصاویر منجر می گردند. همچنین یافته

آورند. نتایج بر حسب نظریات مطروحه در حافظه کاذب مورد بحث قرار اي کلمات و تصاویر کاذب را به یاد میقابل ملاحظه

 گرفت.

 واژگان کلیدي:

اختلالات خلقی، افسردگیتوجه تقسیم شده، هیجان ترس، حافظه کاذب، 
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 فصل اول: کلیات پژوهش
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 مقدمه

در این فصل به بررسی کلیات پژوهش پرداخته شده است بدین ترتیب که پس از بیان مسئله پژوهش 

که شامل: تعریف مختصر از موضوع مورد بحث تحقیق و بیان وسعت، شدت و بار مسئله تحقیق، ذکر 

اجتماعی مؤثر بر مسئله و پیامدهاي حاصل  -مرتبط با مسئله و ابعاد مسئله آمیز آن، عوامل اقتصادينیازهاي 

از مشکل و اقداماتی که در حال حاضر براي حل مشکل انجام می شود و تفاوت آن با اقدامات قبلی است، 

بعاد و اهمیت و ضرورت تحقیق بررسی شده است و مشخص شده است که این تحقیق از نظر چه ا

هایی مهم می باشد. اهداف پژوهش شامل ابعاد اصلی و فرعی، قلمرو زمانی، مکانی، موضوعی و در مؤلفه

 پایان تعاریف نظري و عملیاتی واژگان کلیدي پژوهش مورد بررسی قرار گرفته است.

 بیان مسئله-1-1

رفتاري بوده است  تحریف حافظه یا حافظه کاذب براي سالیان بسیار مورد توجه پژوهشگران علوم

). حافظه کاذب با رویدادهایی که در گذشته 1999؛ شاکتر، 1995؛ رودیگر و مک درموت، 1932(بارتلت، 

اند، در چارچوب کند که این رویدادها اتفاق افتادهاند ولی فرد بطور کاذب و ناخودآگاه ادعا میاتفاق نیافتاده

؛ 1977؛ پروئر، 1971گرفته است (برانسفورد و فرانکس، هاي مختلف مورد بررسی آزمایشی قرار پارادایم

هاي چند ساله اخیر به مطالعه )؛ در این ارتباط پژوهش1974؛ سالین و دوکینگ، 1974لافتوس و پالمر، 

) اختصاص یافته است و در این میان به بررسی درموت مک و رودیگر –(دیس  DRMتحریف پارادایم 

دو متغیر  حافظه کاذب پرداخته شده است. در پژوهش حاضر هدف، بررسی تأثیرتأثیر متغیرهاي متعدد بر 

توجه تقسیم شده و هیجان ترس بر احتمال پدیدآیی حافظه کاذب در میان یک گروه بالینی یعنی افراد مبتلا 

شود که الف: حافظه کاذب بصورت یادآوري و باشد. بر این اساس فرض میبه اختلالات خلقی می

کاذب در میان افراد افسرده هم مشاهده شده، ب: تحت شرایط توجه تقسیم شده و تجربه هیجان  بازشناسی


